

证券代码: 000722

证券简称:湖南发展

公告编号: 2022-080

湖南发展集团股份有限公司 关于清算注销控股子公司暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

- 1、根据公司战略发展需要,经公司第十届董事会第十五次会议审议通过,公司与关联方湖南康乃馨养老产业投资置业有限公司(以下简称"康乃馨公司")共同出资1亿元设立湖南康乃馨养老研究院有限公司(以下简称"康乃馨养老研究院"),拟开展老年颐养、养老研究和养老培训等业务。其中:公司以现金方式认缴出资8,000万元,占注册资本80%;康乃馨公司以现金方式认缴出资2,000万元,占注册资本20%。
- 2、根据湖南省人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"湖南省国资委")"主业归位、产业归核、资产归集"的改革方向,公司基于整体发展规划和实际经营情况考虑,经与康乃馨公司协商并达成一致意见,拟清算注销康乃馨养老研究院。
- 3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,康乃馨公司在过去十二个月内的控股股东与公司控股股东同为湖南发展资产管理集团有限公司。因此,康乃馨公司为公司的关联法人。本次交易构成关联交易,关联董事张禹文、刘志刚需回避表决。
- 4、公司第十届董事会第二十七次会议审议通过了《关于清算注销控股子公司暨关联交易的议案》。表决结果为3票赞成,0票反对,0票弃权,2票回避,关联董事张禹文先生、刘志刚先生回避表决。独立董事对本次关联交易发表了事前认可与独立意见。
- 5、根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定,本次清 算注销控股子公司事项属于董事会审批权限范围内,无需提交公司股东大会审 议。独立董事需对本次关联交易事项进行事前认可并发表独立意见。
 - 6、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资



产重组。

二、关联方基本情况

(一) 基本信息

名称	湖南康乃馨养老产业投资置业有限公司			
类型	其他有限责任公司			
住所	长沙市望城区月亮岛街道银星路二段 599 号			
法定代表人	叶仁波			
注册资本	4700 万元人民币			
股权结构	湖南医药发展投资集团有限公司持股 95.74%, 国开发展基金			
	有限公司持股 4. 26%			
统一社会信用代码	914300006962068823			
注册号	43000000065021			
经营范围	以自有资产进行老年产业的投资开发及老年文化娱乐项目、			
	老年教育产业、医疗机构的投资(限以自有合法资金(资产)			
	对外投资,不得从事股权投资、债权投资、短期财务性投资			
	及面对特定对象开展受托资产管理等金融业务,不得从事吸			
	收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及			
	财政信用业务);国家法律法规允许的老年人生活护理(不含			
	医护)及养老服务(不含餐饮、住宿服务); 凭本企业资质证			
	书方可从事养老地产、老年公寓的开发、经营; 市场营销策			
	划;建筑装饰材料(不含硅酮胶)的销售。(依法须经批准的			
	项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)			
成立日期	2009年10月16日			
核准日期	2022年09月09日			
登记机关	长沙市望城区市场监督管理局			
登记状态	存续(在营、开业、在册)			
其他情况	非失信被执行人			

备注: 上述信息来源于国家企业信息公示系统和中国执行信息公开网。

三、拟清算注销公司基本情况介绍



(一) 基本信息

وم. ساء			
名称 ————————————————————————————————————	湖南康乃馨养老研究院有限公司		
类型	其他有限责任公司		
住所	湖南省长沙市望城区月亮岛街道戴公庙村银星路旁康乃馨国		
	际老年生活示范城 3 栋 148 号		
法定代表人	黄志刚		
注册资本	10000 万元人民币		
股权结构	湖南发展集团股份有限公司持股 80%,湖南康乃馨养老产业		
	投资置业有限公司持股 20%		
统一社会信用代码	91430100MA7DQM7Q02		
注册号			
经营范围	许可项目: 医疗服务(依法须经批准的项目,经相关部门批		
	准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件		
	或许可证件为准)一般项目:养老服务;护理机构服务(不		
	含医疗服务);健康咨询服务(不含诊疗服务);养生保健服		
	务(非医疗); 中医养生保健服务(非医疗); 病人陪护服务;		
	远程健康管理服务;企业管理咨询;咨询策划服务;市场营		
	销策划;业务培训(不含教育培训、职业技能培训等需取得		
	许可的培训);第一类医疗器械租赁;第二类医疗器械租赁;		
	智能家庭消费设备销售;日用百货销售;康复辅具适配服务		
	(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营		
	活动)。		
成立日期	2021年12月08日		
核准日期	2021年12月08日		
登记机关	长沙市市场监督管理局		
登记状态	存续(在营、开业、在册)		
其他情况	非失信被执行人		

备注:上述信息来源于国家企业信息公示系统以及中国执行信息公开网。

(二) 财务状况



项目	2022 年 11 月 30 日 (未经审计)	2022年09月30日 (未经审计)	2021年12月31日
资产总额	10, 119. 72	9, 952. 28	_
负债总额	30. 15	49. 40	_
净资产	10, 089. 57	9, 902. 88	_
项目	2022年1-11月	2022年1-9月	2021年1-12月
营业收入	0.00	0.00	_
净利润	89. 56	-97. 12	_

四、涉及关联交易的其他安排

本次清算注销控股子公司暨关联交易事项不涉及人员安置。

五、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

自2022年年初至本公告披露日,除本次关联交易外,公司与关联方康乃馨公司未发生其他关联交易。

六、拟清算注销的原因及对公司的影响

根据湖南省国资委"主业归位、产业归核、资产归集"的改革方向,公司基于整体发展规划和实际经营情况考虑,经与康乃馨公司协商并达成一致意见,拟清算注销康乃馨养老研究院。

本次清算注销控股子公司暨关联交易事项有利于公司进一步整合资源,提高资产运营效率,降低公司管理成本,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东和非关联股东利益的情形。本次清算注销完成后,康乃馨养老研究院不再纳入公司合并报表范围,不会对公司本年度的经营成果产生重大影响,也不会对公司整体业务的发展和生产经营产生实质性影响。

七、独立董事事前认可和独立意见

(一)独立董事事前认可意见

本次清算注销控股子公司康乃馨养老研究院是基于公司整体发展规划和实际经营情况考虑,不会对公司当期财务状况及经营成果产生重大影响,不存在损



害公司及其他股东,特别是中小股东和非关联股东利益的情形。综上,我们同意 将《关于清算注销控股子公司暨关联交易的议案》提交公司第十届董事会第二十 七次会议审议。

(二)独立董事意见

公司在将该议案提交董事会审议前,已经取得了我们的认可。我们认为:本次清算注销控股子公司康乃馨养老研究院是基于公司整体发展规划和实际经营情况考虑,有利于公司进一步整合资源,提高资产运营效率,降低公司管理成本,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东和非关联股东利益的情形。本次清算注销完成后,康乃馨养老研究院不再纳入公司合并报表范围,不会对公司本年度的经营成果产生重大影响,也不会对公司整体业务的发展和生产经营产生实质性影响。公司关联董事在审议此关联交易时回避表决,决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。我们同意本次清算注销控股子公司暨关联交易事项。

八、备查文件

- 1、第十届董事会第二十七次会议决议:
- 2、独立董事事前认可意见、独立董事意见。

特此公告

湖南发展集团股份有限公司董事会

2022年12月06日